
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Decreto n.380/DIRA del 31.05.2019 - Selezione pubblica per titoli ed esami per la 

copertura di n. 3 (tre) posti a tempo indeterminato e tempo pieno, di cui n.1 (uno) 

riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti d cui alla legge n.68/1999, con le 

mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario" Catg. "D" CCNL Comparto 

Regioni e Autonomie Locali presso le strutture dell'ASSAM - Ammissione candidati"- 

Integrazione candidati ammessi con Decreto del Direttore n. 480 del 17.09.2019.. 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità 

di adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 

generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche ( A.S.S.A.M. ) al dirigente 

del Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

1. di approvare il verbale del 27/09/2019, conservato agli atti, da cui risulta l'ammissibilità 
di due candidati, per una rivalutazione dei titoli di ammissione;

2. di autorizzare l'integrazione dell’elenco degli ammessi alla Selezione pubblica per titoli 
ed esami per la copertura di n.3 (tre) posti a tempo indeterminato e tempo pieno, di cui 
n.1 (uno) riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti d cui alla legge n.68/1999, con 
le mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario", così come indicato nel 
documento istruttorio, con i seguenti nominativi: 

 Platinetti Monica

 Scalabroni Simone

3. di stabilire, come già previsto nel bando di selezione, che l’ASSAM potrà avvalersi della 
facoltà di controllo di tutte le dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 
28.12.2000, n.445;

4. di effettuare le comunicazioni relative all’esito della verifica dell’ammissibilità, secondo 
quanto stabilito dal bando di selezione;



2

5. di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 6 bis della L.n.  241/90, di  non  trovarsi in situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interesse; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito www.assam.marche.it

    IL DIRETTORE
     Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003;

- Decreto Lgs. n.165/2001;

- Decreto n.380 del 31.05.2019;

- Decreto n. 480 del 17.09.2019.

Motivazione
Con decreto del Direttore dell'ASSAM n.380/DIRA del 31.05.2019 è stata indetta una selezione 
pubblica per titoli ed esami  per la copertura di n.3 (tre) posti a tempo indeterminato e tempo pieno, 
di cui n.1 (uno) riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti d cui alla legge n.68/1999, con le 
mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario" Catg. "D" CCNL Comparto Regioni e 
Autonomie Locali presso le strutture dell'ASSAM

Il bando di selezione è stato pubblicato sul BURM n.46 del 13.06.2019, ed il termine ultimo per la 
presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 13 luglio 2019.

Il direttore dell'ASSAM, come risulta dal verbale del 8 agosto 2019,  ha ammesso alla selezione n. 

43 candidati e non ammesso n.13 candidati, così come riportato nel verbale pubblicato in allegato 

al decreto  n. 459/DIRA del 09.08.2019.  Con nota prot. ASSAM n. 6985 del 09.09.2019 è arrivata la 

segnalazione della Sig.ra Antonelli Annalisa, relativa all’assenza del suo nominativo dalla lista 

degli ammessi e dalla lista dei non ammessi. In seguito ad una verifica presso gli uffici competenti 

e verificata l’ammissibilità della stessa si è proceduto a modificare la lista dei candidati ammessi 

con l'inserimento del nominativo di Antonelli Annalisa. Il decreto n. 308 del 31.05.2019 di 

approvazione è stato pertanto annullato e sostituito con il decreto n. 480 del 17.09.2019 

aggiornando l’ammisisone dei candidati.



3

In data 17.09.2019 il sig, Scalabroni Simone invia una mail segnalando la equiparazione del suo 

titolo di studio, Laurea Magistrale in Studi politici ed Internazionali (LM-62) alla Laurea in Scienze 

Politiche (vecchio ordinamento) a sua volta equipollente al titolo di studio ammesso al concorso. 

Come risulta dal verbale del 27/09/2019, a seguito della segnalazione ricevuta, è stata fatta una 

verifica ulteriore, relativamente ai titoli di studio ammissibili e risulta che nella stessa situazione si 

trova la Sig,ra Platinetti Monica, con  titolo di studio Laurea Magistrale Scienze 

dell’Amministrazione pubblica e privata (LM-63).

In effetti le lauree suddette, in base alla tabella di equiparazione pubblicata sul sito del MIUR 

(tabella IV del regio decreto 30.09.1938 n. 1652 come modificata dal DM 4.11.1995 in G.U. n. 13 

del 17.01.1996) sono equiparate alla Laurea vecchio ordinamento in Scienze Politiche.

I due candidati esclusi hanno pertanto  una laurea specialistica che corrisponde alla laurea vecchio

ordinamento in Scienze Politiche, la quale, in base alla tabella delle equipollenze sopra richiamata 

è equipollente a Giurisprudenza (vecchio ordinamento), che è uno dei titoli richiesti dal bando di 

selezione.

Entrambi i nominativi vengono riammessi alla selezione in oggetto.

Il sottoscritto dichiara e attesta, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 6 bis della L.n.  241/90, di  non  trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

1. di approvare il verbale del 27/09/2019, conservato agli atti, da cui risulta l'ammissibilità di 
due candidati, per una rivalutazione dei titoli di ammissione;

2. di autorizzare l'integrazione dell’elenco degli ammessi alla Selezione pubblica per titoli ed 
esami per la copertura di n.3 (tre) posti a tempo indeterminato e tempo pieno, di cui n.1 
(uno) riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti d cui alla legge n.68/1999, con le 
mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario", così come indicato nel documento 
istruttorio, con i seguenti nominativi:
 Platinetti Monica

 Scalabroni Simone

3. di stabilire, come già previsto nel bando di selezione, che l’ASSAM potrà avvalersi della 
facoltà di controllo di tutte le dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 
28.12.2000, n.445;

4. di effettuare le comunicazioni relative all’esito della verifica dell’ammissibilità, secondo 
quanto stabilito dal bando di selezione;

5. di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 6 bis della L.n.  241/90, di  non  trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Lorenzo Bisogni

documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


4

ALLEGATI

”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 502 del 30 settembre 2019
		2019-09-30T13:52:10+0200
	Lorenzo Bisogni


		2019-09-30T13:53:35+0200
	Lorenzo Bisogni




